
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA
DE PADRÃO NACIONAL

Processo nº 04034-00001732/2024-66. Termo de Adesão ao Convênio da NFS-e, celebrado
em 30 de junho de 2022, entre as administrações tributárias da União, do Distrito Federal e
dos Municípios, com a participação da Associação Brasileira das Secretarias de Finanças
das Capitais (ABRASF), da Confederação Nacional de Municípios (CNM), e da Frente
Nacional de Prefeitos (FNP). Objeto do Termo de Adesão: adotar o padrão nacional da
Nota Fiscal de Serviço eletrônica (NFS-e), com o consequente compartilhamento dos
documentos fiscais, e integrar o Sistema Nacional da NFS-e, sem prejuízo da legislação
nacional referente aos sigilos comercial e fiscal. Legislação: artigo 199 da Lei nº 5.172, de
25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional. Aderente: Distrito Federal,
representado pelo seu Secretário de Estado de Economia, NEY FERRAZ JÚNIOR, em
15/04/2024.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 16/2024
INCLUSÃO DE CANDIDATO NO RESULTADO FINAL - SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado em publicado no
DODF nº 41-A, de 02 de maio de 2023, que divulgou o resultado final e homologou o
concurso público aberto pelo Edital nº 1 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 09 de
setembro de 2022, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os
cargos da carreira Políticas Públicas e Gestão Governamental do Distrito Federal, TORNA
PÚBLICO o edital de retificação, em atenção à instrução constante no Processo SEI nº
00020-00029930/2023-75, em virtude de decisão judicial havida no Processo nº 0704130-
63.2023.8.07.0018, para a inclusão no RESULTADO FINAL dos candidatos PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (PcD), na condição sub judice, no cargo de Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, do candidato abaixo relacionado (número de inscrição,
nome completo, nota final no concurso público e a ordem de classificação como PcD):
0302102610, MARCOS VINICIUS SANT ANA DIAS, 66.45, 24º, sub judice. (*)
(*) Ficam alteradas as posições sucessivamente relacionadas ao resultado acima.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0027/2024

Processo SEI-GDF n° 04033-00010634/2023-67, Pregão Eletrônico n° 081/2023, com
homologação total em 3 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa de prestação de serviço de locação de veículos automotores do tipo
minivan e van, sem motorista, a fim de atender às demandas dos órgãos que compõem a
estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: LOCALIZA VEÍCULOS
ESPECIAIS S.A, CNPJ: 02.491.558/0001-42, Item: 1. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0031/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresas vencedoras: NARA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.041.085/0001-07, Itens: 3, 9, 10, 17,
20, 21 e 49 e AJL CANAA LICIT LTDA, CNPJ: 47.457.244/0001-61, Item: 16. A Ata, na
íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0032/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ALMIX
COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.594.621/0001-67, Itens: 12, 18, 32,
37, 45 e 48. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0033/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ANA ROSA
SAMPAIO DE MELO SOUSA ME, CNPJ: 14.908.231/0001-02, Itens: 5, 11 e 13. A Ata,
na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0034/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: AS FURIOSAS
LTDA, CNPJ: 46.667.239/0001-10, Itens: 8 e 25. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0035/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ATACADÃO
DAS UTILIDADES LTDA, CNPJ: 52.184.241/0001-31, Itens: 35 e 36. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0036/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: BEATRIZ
BRUST DE SOUZA EPP, CNPJ: 22.327.937/0001-09, Itens: 38, 39, 42 e 43. A Ata, na
íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0037/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: COMERCIAL
HERZOG LTDA, CNPJ: 02.048.610/0002-71, Itens: 6, 7, 14, 23, 30, 31, 40, 41, 46 e 47. A
Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0038/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00017988/2023-32, Pregão Eletrônico n° 90014/2024, com
homologação total em 2 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo para copa e cozinha (caneca, coador, talher, refil para
filtro, copo descartável biodegradável e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 18/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: COMERCIAL
JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA-ME, CNPJ: 24.938.227/0001-40, Itens: 15,
19, 22, 24 e 27. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 75, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce


